
GU/S S214
07/11/2022
614597-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:614597-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Jesi: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2022/S 214-614597

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASP AMBITO 9
Indirizzo postale: VIA GRAMSCI 95
Città: JESI
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60035
Paese: Italia
Persona di contatto: BARBARA PAOLINELLI
E-mail: b.paolinelli@aspambitonove.it 
Tel.:  +39 0731236964
Fax:  +39 0731236954
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
Indirizzo del profilo di committente: www.aspambitonove.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA NELL’AMBITO DEL PROGETTO SAI “SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE” 
DENOMINATO “ANCONA PROVINCIA D’ASILO” CATEG

II.1.2) Codice CPV principale
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

07/11/2022 S214
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:b.paolinelli@aspambitonove.it
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
www.aspambitonove.it
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/
https://gtmultie.regione.marche.it/PortaleAppalti/


GU/S S214
07/11/2022
614597-2022-IT

2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Oggetto del servizio è l’attivazione e la gestione di servizi di accoglienza integrata per favorire il perseguimento 
dell’autonomia individuale e supportare i percorsi di integrazione e di inclusione sociale dei seguenti soggetti:
- Richiedenti protezione internazionale;
- Titolari di protezione internazionale;
- Titolari di protezione speciale;
- Titolari di protezione sociale (art. 18 D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per violenza domestica (art. 18-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per calamità naturali (art. 20-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per particolare sfruttamento lavorativo (art. 22, comma 12-quater D.Lgs. n. 286/98);
- Atti di particolare valore civile (art. 42-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Titolari di Casi Speciali;
- Stranieri affidati ai servizi sociali al compimento della maggiore età (prosieguo amministrativo).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 46 536 875.28 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI3 Marche
Luogo principale di esecuzione:
Il Progetto SAI cod. 554 “Ancona Provincia d’asilo” garantisce l’accoglienza 365 giorni l’anno 24 ore su 24.
I 754 posti sono relativi agli Ambiti Territoriali Sociali n. 9, 10, 12, 13.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Oggetto del servizio è l’attivazione e la gestione di servizi di accoglienza integrata per favorire il perseguimento 
dell’autonomia individuale e supportare i percorsi di integrazione e di inclusione sociale dei seguenti soggetti:
- Richiedenti protezione internazionale;
- Titolari di protezione internazionale;
- Titolari di protezione speciale;
- Titolari di protezione sociale (art. 18 D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per violenza domestica (art. 18-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per calamità naturali (art. 20-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Permesso di soggiorno per particolare sfruttamento lavorativo (art. 22, comma 12-quater D.Lgs. n. 286/98);
- Atti di particolare valore civile (art. 42-bis D.Lgs. n. 286/98);
- Titolari di Casi Speciali;
- Stranieri affidati ai servizi sociali al compimento della maggiore età (prosieguo amministrativo).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 31 024 583.52 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì

07/11/2022 S214
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S214
07/11/2022
614597-2022-IT

3 / 4

Descrizione dei rinnovi:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 
pari a 1 (uno) anno, per un importo di € 10.341.527,84 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge. 
La stazione appaltante esercita tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata 
almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del Codice per un massimo di mesi 6. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il RUP è la Dott.ssa Barbara Paolinelli

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si veda disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si veda disciplinare di gara e capitolato tecnico-descrittivo.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/12/2022
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

07/11/2022 S214
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S214
07/11/2022
614597-2022-IT

4 / 4

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 07/12/2022
Ora locale: 09:30
Luogo:
Sede ASP AMBITO 9 VIA GRAMSCI, 95 JESI (AN)
I concorrenti potranno partecipare alle sedute pubbliche da remoto, secondo le modalità disciplinate nel
documento “Guida alla presentazione delle offerte telematiche – espletamento della gara telematica”, oppure
assistere presso la sede dell’ASP mediante un solo soggetto per ciascun concorrente.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
L’accesso e la permanenza dei rappresentanti dei concorrenti sono subordinati all’esibizione dell’originale del
documento di identificazione e della documentazione comprovante il titolo per assistere alle operazioni di gara
ovvero legale rappresentante dell’operatore economico o soggetto da questi delegato.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 
pari a 1 (uno) anno, per un importo di € 10.341.527,84 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge. 
La stazione appaltante esercita tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata 
almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto.

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLE MARCHE
Indirizzo postale: VIA DELLA LOGGIA N. 24
Città: ANCONA
Codice postale: 60100
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il bando di gara può essere impugnato entro 30 giorni dalla pubblicazione del relativo avviso in Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/11/2022

07/11/2022 S214
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


